

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	Pct	100	14,46	1.446,00
2	Água oxigenada volume 10 lt	Lt	20	12,88	257,60
3	Agulha Desc. 13x4,5 cx c/ 100	Cx	100	22,00	2.200,00
4	Agulha Desc. 20x5,5 cx c/ 100	Cx	90	18,67	1.680,30
5	Agulha Desc. 25x8 cx c/ 100	Cx	60	20,19	1.211,40
6	Agulha Desc. 30x0,8 cx c/ 100	Cx	50	25,36	1.268,00
7	Agulha Desc. 40x12 cx c/ 100	Un	100	24,82	2.482,00
8	Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12 un	Pct	10	9,20	92,00
9	Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12 un	Pct	10	18,93	189,30
10	Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12 un	Pct	10	41,33	413,30
11	Almotolia Plastica Marron 250ml	Un	50	3,88	194,00
12	Almotolia Plastica Transparente 250ml	Un	80	8,64	691,20
13	Ambu adulto c/ reservatório	Un	5	482,43	2.412,15
14	Ambu infantil c/ reservatório	Un	2	442,95	885,90
15	Aparelho de pressão adulto aneroide com estetoscópio e esfigmomanômetro, kit completo. Maior precisão, de uso doméstico ou hospitalar. Acompanha de estojo, estetoscópio incluso, nylon com fecho em velcro.	Un	30	206,46	6.193,80
16	Aparelho de pressão pediátrico aneroide com estetoscópio e esfigmomanômetro, kit completo. Maior precisão, de uso doméstico ou hospitalar. Acompanha de estojo, estetoscópio incluso, nylon com fecho em velcro.	Un	5	383,89	1.919,45
17	Aparelho medidor de pressão de braço, digital, automático, adulto. Maior precisão, uso doméstico e hospitalar, acompanhado de estojo, estetoscópio incluso, nylon com fecho em velcro.	Un	6	284,02	1.704,12
18	Atadura de crepom 10cm, confeccionada em tecido, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios cm ² , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, tamanho 10cm x 180cm. Pacote com 12 unidades.	Pct	240	14,39	3.453,60
19	Atadura de crepom 15cm, confeccionada em tecido, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios cm ² , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, tamanho 15cm x 180cm. Pacote com 12 unidades.	Pct	300	20,00	6.000,00
20	Atadura de crepom 20cm, confeccionada em tecido, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios cm ² , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, tamanho 20cm x 180cm. Pacote com 12 unidades.	Pct	240	33,58	8.059,20
21	Atadura Gessada 10 CM X 3M cx c/ 20	Cx	25	70,96	1.774,00
22	Atadura Gessada 15 CM X 3M cx c/ 20	Cx	25	107,36	2.684,00
23	Atadura Gessada 20 CM X 4M cx c/ 20	Cx	25	175,26	4.381,50
24	Avental descartável manga longa gramatura 50, na cor branca.	Un	200	5,98	1.196,00
25	Avental descartável manga longa gramatura 50, na cor verde.	Un	300	4,92	1.476,00
26	Bandeja de aço inoxidável 22x12x1 cm	Un	5	47,94	239,70
27	Bandeja de aço inoxidável 40x28x2 cm	Un	5	75,88	379,40
28	Bolsa coletora de urina, sistema fechado 2000ml.	Un	400	13,17	5.268,00
29	Bolsa coletora, sistema aberto (saco coletor de urina 2000ml) com cordão taylor.	Un	300	0,62	186,00
30	Canula de guedel nº3	Un	5	9,03	45,15
31	Canula de guedel nº4	Un	5	8,82	44,10
32	Canula de guedel nº5	Un	5	9,03	45,15
33	Canula de guedel nº0	Un	5	9,91	49,55
34	Canula de guedel nº1	Un	5	9,91	49,55
35	Canula de guedel nº2	Un	5	9,03	45,15
36	Cateter Intravenoso Periférico nº 16	Un	1.000	2,71	2.710,00
37	Cateter Intravenoso Periférico nº 18	Un	3.000	1,94	5.820,00
38	Cateter Intravenoso Periférico nº 20	Un	6.000	1,48	8.880,00
39	Cateter Intravenoso Periférico nº 22	Un	6.000	2,32	13.920,00
40	Cateter Intravenoso Periférico nº 24	Un	5.000	2,64	13.200,00
41	Cateter Tipo Óculos Adulto	Un	1.000	4,35	4.350,00
42	Cinto aranha adulto para prancha rígida	Un	5	61,04	305,20

43	Cinto aranha infantil para prancha rígida	Un	2	81,53	163,06
44	Cinto p/ prancha de resgate kit com 3 cintos amarelo, vermelho e preto.	Un	5	73,00	365,00
45	Clamp umbilical com dupla trava cx c/ 100 uindades	Cx	1	81,75	81,75
46	Coletor de material perfurocortantes 13 lt	Un	240	13,10	3.144,00
47	Coletor de material perfurocortantes 20 lt	Un	350	23,64	8.274,00
48	Coletor de material perfurocortantes 7 lt	Un	60	10,61	636,60
49	Coletor de urina infantil feminino	Un	100	9,74	974,00
50	Coletor de urina infantil masculino	Un	100	9,74	974,00
51	Coletor de Urina Universal 80ml	Un	300	0,95	285,00
52	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	Pct	10	88,41	884,10
53	Compressa de gaze hidrófilo 13 fios/cm² 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x 7,5cm c/500 unidades	Pct	800	21,36	17.088,00
54	Compressa de gaze circular (tipo queijo), c/ 50 unidades	Pct	24	92,83	2.227,92
55	Cuba rim em aço inoxidável 26x12x06cm	Un	10	85,00	850,00
56	Detergente multienzimático: 4 enzimas(protease, amilase, lipase,e carboidrase) galão de 5000ml.	Un	20	136,91	2.738,20
57	Eletrodo descartável com gel, pacote com 50 unidades	Pct	30	40,60	1.218,00
58	Equipo macrogotas conector luer slip universal	Un	800	16,60	13.280,00
59	Equipo para nutrição enteral	Un	100	4,61	461,00
60	Escova cervical: apresenta a cerda com filamentos de nylon, sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) plástico, fabricado em poliestireno cristal, atóxico e resistente.	Un	2.500	0,50	1.250,00
61	Escova degermante com digliconato de clorexidina 2%.	Un	100	7,76	776,00
62	Esparadrapo branco 10cm x 4,5m, impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante.	Un	100	19,47	1.947,00
63	Espátula de ayres.	Un	300	10,43	310,43
64	Especulo vaginal tamanho G	Un	250	3,76	940,00
65	Especulo vaginal tamanho M	Un	600	1,62	972,00
66	Especulo vaginal tamanho P	Un	300	1,57	471,00
67	Fita crepe adesiva, cor branca	Un	200	8,63	1.726,00
68	Fita indicadora para autoclave 19x30	Un	120	10,64	1.276,80
69	Fita microporosa 10cm x 4,5m	Un	500	8,94	4.470,00
70	Fixador citologico frasco com 30ml	Un	12	16,60	199,20
71	Formol 37% Líquido, 1 litro	Lt	5	20,34	101,70
72	Fralda geriátrica tamanho G pacote com 8 unidades	Pct	40	38,34	1.533,60
73	Fralda geriátrica tamanho M pacote com 8 unidades	Pct	40	26,16	1.046,40
74	Fralda geriátrica tamanho XG pacote com 7 unidades	Pct	40	32,66	1.360,40
75	Garrote em tecido plástico para punção venosa com auto trava e regulagem de tensão.	Un	20	8,92	178,40
76	Garrote descartável p/ flebotomia, c/ elastômero termoplástico cod.Grl46, utilizado para punção e coleta de sangue.	Un	20	23,75	475,00
77	Gel de contato para ultrassonografia 1kg, meio de contato para transmissão ultrassônica. Produto solúvel em água, incolor e não gorduroso, facilitando sua remoção através de papel ou tecido absorvente, ph neutro, sem álcool.	Un	10	12,52	125,20
78	Gel de contato para ultrassonografia 5kg, meio de contato para transmissão ultrassônica. Produto solúvel em água, incolor e não gorduroso, facilitando sua remoção através de papel ou tecido absorvente, ph neutro, sem álcool.	Un	10	53,43	534,30
79	Hastes flexíveis, caixa com 100 unidades.	Cx	10	4,49	44,90
80	Inalador nebulizador completo com mangueira e mascara. Indispensável no tratamento de problemas respiratórios. Uso adulto e infantil. Portátil e de fácil manuseio.	Un	5	250,00	1.250,00
81	Indicador biológico utilizado para processo de esterelização a vapor saturado. Dimensões: 45,5 x 8,4 mm.	Un	50	7,28	364,00
82	Lamina p/ bisturi nº 11 cx c/ 100	Cx	15	50,64	759,60
83	Lamina p/ bisturi nº 12 cx c/ 100	Cx	15	56,18	842,70
84	Lamina p/ bisturi nº 15 cx c/ 100	Cx	15	69,19	1.037,85
85	Lamina p/ bisturi nº 22 cx c/ 100	Cx	15	40,34	605,10
86	Lamina p/ bisturi nº 23 cx c/ 100	Cx	15	59,71	895,65
87	Lamina p/ bisturi nº 24 cx c/ 100	Cx	15	65,90	988,50

88	Lamina de vidro para microscopia, p/ preventivo, cx c/ 100	Cx	5	28,40	142,00
89	Luva Cirurgica Estéril nº 6,0	Un	250	1,68	420,00
90	Luva Cirurgica Estéril nº 6,5	Un	600	1,75	1.050,00
91	Luva Cirurgica Estéril nº 7,0	Un	500	1,62	810,00
92	Luva Cirurgica Estéril nº 7,5	Un	650	1,77	1.150,50
93	Luva Cirurgica Estéril nº 8,0	Un	500	1,85	925,00
94	Luva Cirurgica Estéril nº 8,5	Un	200	2,34	468,00
95	Luva p/ Procedimentos G, com pó, cx c/ 100	Cx	50	44,75	2.237,50
96	Luva p/ Procedimentos G, sem pó, cx c/ 100	Cx	50	45,67	2.283,50
97	Luva p/ Procedimentos M, com pó, cx c/ 100	Cx	100	29,00	2.900,00
98	Luva p/ Procedimentos M, sem pó, cx c/ 100	Cx	100	30,08	3.008,00
99	Luva p/ Procedimentos P, com pó, cx c/ 100	Cx	100	38,45	3.845,00
100	Luva p/ Procedimentos P, sem pó, cx c/ 100	Cx	50	30,19	1.509,50
101	Luva p/ Procedimentos PP, com pó, cx c/ 100	Cx	50	42,07	2.103,50
102	Luva p/ Procedimentos PP, com pó, cx c/ 100	Cx	50	43,69	2.184,50
103	Máscara de venturi adulto	Un	5	39,00	195,00
104	Máscara de venturi infantil	Un	2	28,25	56,50
105	Máscara descartável N95.	Un	1.000	1,06	1.060,00
106	Máscara descartável tripla c/ elástico cx c/ 50 um	Cx	300	16,86	5.058,00
107	Máscara para oxigênio alta concentração adulto c reservatorio	Un	100	15,85	1.585,00
108	Máscara para oxigênio alta concentração infantil c reservatorio	Un	50	16,46	823,00
109	Material inox p/ desprezar urina feminino (comadre)	Un	5	180,26	901,30
110	Material inox p/ desprezar urina masculino (papagaio)	Un	5	122,63	613,15
111	Multiplicador de acesso venoso para administração de soluções parenterais e medicamentos.	Un	2.000	1,76	3.520,00
112	Óculos de proteção	Un	5	10,08	50,40
113	Oxímetro portátil de dedo adulto	Un	10	185,07	1.850,70
114	Oxímetro portátil de dedo infantil	Un	5	171,67	858,35
115	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	Un	60	58,66	3.519,60
116	Papel grau cirúrgico 150mm x 100m	Un	48	113,55	5.450,40
117	Papel grau cirúrgico 200mm x 100m	Un	35	134,83	4.719,05
118	Papel grau cirúrgico 250mm x 100m	Un	35	135,21	4.732,35
119	Papel grau cirúrgico 300mm x 100m	Un	10	226,87	2.268,70
120	Papel lençol hospitalar 50cm	Un	100	16,13	1.613,00
121	Papel lençol hospitalar 70cm	Un	400	25,15	10.060,00
122	Rolo de algodão hidrófilo pacote com 500g	Un	150	28,60	4.290,00
123	Scalp nº21 G, cx com 100 unidades	Cx	20	55,31	1.106,20
124	Scalp nº23 G, cx com 100 unidades	Cx	72	42,23	3.040,56
125	Scalp nº25 G, cx com 100 unidades	Cx	36	40,33	1.451,88
126	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5 cx c/ 100 unidades	Cx	25	41,40	1.035,00
127	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha, cx c/ 250 unidades	Cx	25	313,67	7.841,75
128	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha, cx c/ 250 unidades	Cx	25	366,01	9.150,25
129	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha, cx c/ 500 unidades	Cx	25	285,00	7.125,00
130	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha, cx c/ 100 unidades	Cx	25	92,03	2.300,75
131	Solução de digliconato de clorexidina aquosa 0,2%, 1 lt	Un	100	25,54	2.554,00
132	Solução de digliconato de clorexidina alcoolica 0,5%, 1 lt	Un	10	35,68	356,80
133	Solução de digliconato de clorexidina degermante 2%, 1 lt	Un	36	59,57	2.144,52
134	Solução de glicerina 12%, 500ml	Un	100	22,01	2.201,00
135	Termômetro clínico digital	Un	25	36,48	912,00
136	Termômetro digital infravermelho automático	Un	10	132,07	1.320,70
137	Touca descartável com elástico	Un	100	18,45	1.845,00
138	Umificador para oxigenio completo, 250ml	Un	30	28,46	853,80
139	Vaselina liquida 1 lt	Un	10	56,95	569,50
TOTAL				313.998,34	